ATA  Nº  1841

Aos 07 dias do mês de julho de 2021, às 18h30, na Sala de Sessões,
reuniram-se os integrantes do Poder Legislativo, em Sessão Ordinária,

e presidindo os trabalhos, o vereador César André Kortz iniciou a
sessão com a presença dos demais vereadores: Adiles Meyer,

Alessandra Brod, José Elton Lorscheiter, Michele Zanotelli,  Paulo
Roberto Heck, Nelson Paulo Backes, Angela Bruxel, Roque Haas,

Vanderlei Majolo e Maria Helena Matte. As vereadoras Michele Zanotelli
e Angela Bruxel fizeram seu juramento de posse e apresentaram seus

documentos necessários para posse, e após empossadas conforme a
lei. A ata da Sessão anterior foi aprovada por unanimidade.  Foi lido

também o Ofício 111/2021 do Poder Executivo .  Os pronunciamentos

dos vereadores estão gravados digitalmente, conforme arquivo. Na
Ordem do Dia foi apreciada e aprovada por unanimidade a seguinte

matéria: PROJETO DE LEI Nº 029 DE 28 DE  MAIO DE 2021 que Dispõe
sobre o Plano Plurianual do Município para o período de 2022 a

2025.PROJETO DE LEI Nº 035,  DE 14 DE JUNHO DE 2021 que Autoriza
o Poder Executivo a adquirir materiais de construção para auxiliar o

PRESÍDEO ESTADUAL DE ARROIO DO MEIO, com a finalidade de
reforma e ampliação de cela e contrução de muro no prédio deste

presídeo estadual, localizado no Bairro Bela Vista, Arroio do Meio e dá
outras providências.PROJETO DE LEI N° 038, DE 05 DE JULHO DE 2021

que Autoriza o Poder Executivo a firmar convênio com o Governo do
Estado através da Secretaria de Articulação e Apoio aos Municípios –

SAAM.  Projetos 036, 037, 039, 040, 041, e 042/2021 do Executivo
baixam as Comissões. Nada mais havendo a tratar o Presidente

encerrou a sessão. Arroio do Meio, 07 de julho de 2021.

  César André Kortz                                               Vanderlei Majolo

       Presidente                                                         Secretário

  Paulo Volk
              Secretário Legislativo